
VI. 
   U periodu realizacije kredita potrebno je 
osigurati dodatna sredstva iz budžeta Općine Goražde 
za plaćanje PDV-a,  prema dinamici realizacije 
Projekta.  

VII. 
Za realizaciju ove Odluke i izvještavanje 

zadužuje se Općina Goražde, u okviru svoje 
nadležnosti. 
 Odluka će se dostaviti Federalnom ministarstvu 
finansija/financija na dalje postupanje. 
 

VIII. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u “Službenim novinama Općine 
Goražde ”. 
 
 
Broj: 01-02-1-1592                                                                                        
Goražde, 31.03.2014. godine          
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Jelena Mirković           
 
 
1161 

Na osnovu člana 11, 18. i 84. Statuta Općine 
Goražde ("Službene novine Bosansko-podrinjskog 
kantona Goražde", broj: 13/07) i  Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Goražde br.2/08, Općinsko 
vijeće Općine Goražde  na 16. redovnoj sjednici, 
održanoj dana 31.03. 2014. godine, d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o osnivanju poslovnih  i industrijskih zona  na 

području Općine Goražde 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom osnivaju se poslovne i 

industrijske zone na području Općine Goražde, od 
interesa za Općinu Goražde,  i to: 

- poslovna zona „Rasadnik“ 
- industrijska zona  „Bekto- Precisa“ 
- industrijska zona  „Vitkovići“ 
- industrijska zona „ Pobjeda“ i 
- industrijska zona „Haldište“. 

 
Član 2. 

 Poslovna zona „Rasadnik“ zauzima površinu 
od 2,3 ha  u naselju Rasadnik- Goražde, a utvrđena je 
Izmjenama i dopunama RP „Rasadnik“ („ Službene 
novine Općine Goražde“, br. 8/13), a predviđena je za 
izgradnju poslovnih objekata proizvodno- trgovačkog 
karaktera. Područje ove zone  je neizgrađeno 
građevinsko zemljište, a obuhvataju je sljedeće 
katastarske čestice u Katastarskoj općini Goražde II,  i 
to k.č. br. 
 - 1030/2, 1030/3, 1031/4, 1031/2  i 1033/2. 

Član 3. 
       Industrijska zona „ Bekto- Precisa“ zauzima 
površinu od 10,5 ha u naselju Donje Bare i Splavište, a 
utvrđena je RP „Splavište“ („ Službene novine Općine 
Goražde“, br.2/10) kao proizvodno- poslovna zona. 
Područje ove  industrijske zone  je djelimično 
izgrađeno, a obuhvata sljedeće katastarske čestice u 
Katastarskoj općini Goražde II,  i to k.č. br: 

- 914/1, 914/2, 915, 916/1, 916/2, 916/3, 
917/1, 917/2, 918/2, 982/1, 982/2, 1241/1, 
1242/1, 1242/2, 1242/3, 1242/4, 1244/1, 
1244/2, 1244/3, 1245/1, 1246, 1247, 
1248/1, 1249, 1250, 
1251,1252, 1278/2, 1279, 1281, 1904/1, 
1904/2, 1904/3, 1908/1, 1908/9, 1911, 
1912/1, 1912/2, 1912/3, 1918/3, 1919/1, 
1919/2, 1919/3, 1919/4, 1919/5 i 1919/6. 

 
Član 4. 

 Industrijska zona „Haldište“ zauzima površinu 
od 16,8 ha u naselju Lug- Goražde, a utvrđena je  
Urbanističkim planom Goražde („Međuopštinski 
službeni glasnik  Sarajevo, br:15/81), predviđena  je 
kao radna zona,  namjena industrijski pogoni.  
 Područje ove industrijske zone je neizgrađeno 
građevinsko zemljište, a koje obuhvata sljedeće 
katastarske čestice u Katastarskoj općini Goražde II,  i 
to k.č. br: 
 - 1827/1, 1870, 1872/2, 495/5, 1882/2, 1879, 
1873, 1893/2, 1894/2 i 1895/2. 

 
Član 5. 

 Industrijska zona Vitkovići zauzima površinu 
od 20,9 ha u naselju Vitkovići- Goražde, a utvrđena je 
Urbanističkim planom Goražde ( „Međuopštinski 
službeni glasnik Sarajevo br. 15/81) i  izmjenama RP 
„Vitkovići“ („ Službene novine Općine Goražde“ br. 
8/13), kao radna zona, namjena industrijski pogoni. 
 Područje ove industrijske zone  je djelimično 
izgrađeno zemljište, a obuhvata sljedeće katastarske 
čestice u Katastarskoj općini Goražde I, i to k.č. br: 

- 3900/2, 3900/18, 3900/19, 3900/22,3900/23, 
3900/24, 3900/32, 3900/33, 3900/37, 3900/41, 3903, 
3904, 3905/2, 3919/1, 3919/3, 3900/3, 3900/5, 3900/6, 
3900/8, 3900/17, 3900/29, 3900/42, 3900/43, 3900/12, 
3900/47, 3900/13, 3900/14, 3900/15, 3900/16, 3900/20, 
3900/28, 3900/21, 3900/49, 3898/2, 3899, 3900/1, 
3900/4, 3900/7, 3900/9, 3900/10, 3900/11, 3900/26 i 
3900/44.   

Član 6. 
 Industrijska zona „Pobjeda“  zauzima površinu 
od 23,9 ha u  Goraždu, a utvrđena je Urbanističkim 
planom Goražda („ Međuopštinski službeni glasnik 
Sarajevo“, br. 15/81) kao radna zona, namjena 
industrijski pogoni.  

Područje ove industrijske zone pretežno 
obuhvata sljedeće katastarske čestice u Katastarskoj 
općini Goražde I, i to k.č. br: 

03. April 2014. godine Broj 3 - Strana 886



- 7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7, 7/8, 7/9, 7/10, 7/12, 
7/13, 7/14, 7/15, 7/16, 7/17, 7/18, 

- 179/1, 179/3, 
-  1358/1, 1358/2, 1358/3, 1358/4, 1358/5, 

1358/6, 1358/7, 1358/8, 1358/9, 1358/10, 
1358/11, 1358/12, 1358/13, 1358/14, 
1358/15, 1358/16, 1358/17, 1358/18, 
1358/19, 1358/20,1358/21, 1358/22, 
1385/23, 1358/24, 1358/25, 1358/26, 
1358/27, 1358/28, 1358/29, 1358/30 i 
1392. 

 
Član 7. 

Namjena industrijskih zona iz člana 1. ove 
Odluke je pretežno  metalno- prerađivačka, tekstilna i  
namjenska industrija. 

Član 8. 
Sastavni dio ove Odluke je Izmjena i dopuna 

Regulacionog plana Rasadnik, RP Splavište, Izmjene 
RP Vitkovići i Urbanistički plan Goražda. 

 
Član 9. 

              Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Goražde“. 
 
Broj: 01-02-1-1595                                                   
Goražde, 31.03.2014. godine 
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Jelena Mirković           
 
 
1162 
          Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 25/03) i člana 18. i 84. 
Statuta Općine Goražde (“Službene novine Bosansko- 
podrinjskog Kantona Goražde”, broj: 13/07), Općinsko 
vijeće Općine Goražde, na 16. redovnoj sjednici, 
održanoj dana 31.03.2014. godine, donosi: 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 
1 m2  korisnog stambenog  

prostora za 2013. godinu na području Općine 
Goražde 

  
Član 1.  

Ovom Odlukom utvrđuje se prosječna konačna 
građevinska cijena 1 m2  korisnog stambenog prostora 
za 2013. godinu na području Općine Goražde, u visini 
od  700,00 KM. 

Član 2. 
Utvrđena prosječna konačna građevinska cijena 

korisnog stambenog prostora iz člana 1. ove Odluke 
služi kao osnovica za izračunavanje naknade za 
pogodnosti zemljišta (rente), u 2014. godini, ovisno o 

zonama zemljišta utvrđenih posebnom Odlukom, u 
2013. godini. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Goražde“ . 
 
 Broj: 01-02-1-1594                                            
Goražde, 31.03.2014. godine  
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Jelena Mirković
 
1163 

Na osnovu člana 18. i 84. Statuta Općine 
Goražde („Službene novine Bosansko- podrinjskog 
kantona Goražde“, broj: 13/07) i člana 119. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Goražde („Službene novine 
Općine Goražde“, broj: 2/08), Općinsko vijeće Općine 
Goražde na 16. redovnoj sjednici, održanoj 31.03.2014. 
godine, d o n o s i 

ODLUKU  
o putovanju delegacije Općine Goražde na 

„Međunarodni festival djeteta“ u Izmir – Turska 
 

Član 1. 
 Odobravaju se troškovi odlaska delegacije 
Općine Goražde na „Međunarodni festival djeteta“ u 
Gaziemir / Izmir – Turska. 

Član 2. 
 Delegaciju Općine Goražde sačinjavaju 
vijećnici: 

- Ferhatović Šemso - vođa puta, Popović Hilmo, 
Bukalo Šefik i Bukalo Mirza. 

Član 3. 
 Troškovi putovanja za četiri osobe idu na teret 
Općine Goražde i obuhvataju prevoz do Gaziemira/ 
Izmir, osiguranje i troškovi dnevnica, iz Budžeta 
Općine Goražde sa sljedećih ekonomskih kodova, sa 
kojih će se pokriti ovi troškovi: 

- 613 121 – Troškovi prevoza u inostranstvo 
javnim sredstvima, 

- 613 125 – Troškovi dnevnica u inostranstvu, 
- 613 191 – Ostale naknade putnih i drugih 

troškova. 
Član 4. 

 Putovanje će trajati od 22.04.2014. godine do 
27.04.2014. godine. 
 

Član 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Goražde“. 
 
Broj: 01-02-1-1593 
Goražde, 31.03.2014. godine 
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Jelena Mirković
 

03. April 2014. godine Broj 3 - Strana 887


